SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 08/2019

CONFIRMAÇÃO DO AGENDAMENTO DAS AULAS DE INSTRUMENTO – ANO LETIVO

2019 - ALUNOS(AS) VETERANOS(AS): 1º, 2º, 3º E 4º CICLOS DA ÁREA ERUDITA

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos o cronograma de atendimento para confirmação do agendamento dos horários das aulas de

instrumento da área erudita (aulas individuais) para os(as) alunos(as) veteranos(as) que realizaram

agendamento das disciplinas de apoio na rematrícula.

Os atendimentos serão realizados por ordem de chegada de acordo com as salas indicadas.

CONFIRMAÇÃO DO AGENDAMENTO DE INSTRUMENTO

ALUNOS(AS) VETERANOS(AS) ( 2ª FEIRA - 04/02/2019)

INSTRUMENTO HORÁRIO SALA

CANTO ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

CLARINETE ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

EUFÔNIO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

FAGOTE 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

FLAUTA TRANSVERSAL ERUDITA 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

HARPA 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

PERCUSSÃO ERUDITA 09h às 12h e das 13h30h às 17h 200

INSTRUMENTO HORÁRIO SALA

SAXOFONE ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 204

TROMBONE BAIXO ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 204

TROMBONE ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 204

TROMPA 09h às 12h e das 13h30h às 17h 204

TROMPETE ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 204

TUBA 09h às 12h e das 13h30h às 17h 204

INSTRUMENTO HORÁRIO SALA

CONTRABAIXO ACÚSTICO ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 211

VIOLA ERUDITA 09h às 12h e das 13h30h às 17h 211

VIOLÃO ERUDITO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 211

VIOLINO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 211

VIOLONCELO 09h às 12h e das 13h30h às 17h 211

Atenção: Por favor, solicitamos que tragam o comprovante de agendamento das

disciplinas de apoio para apresentar na sala de agendamento.

Lembramos que a matrícula do ano letivo 2019 será concluída após a confirmação

do agendamento da aula de instrumento individual.

O agendamento é presencial e imprescindível.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-lo(a) da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br
  Data do envio: 01/02/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br